KanzZie

Hochdruckreiniger

Ersat ztei | e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Sehr verehrter Kunde

Wir méchten Sie zu lhrem neuen tragbaren oder fahrbaren Hochdruckrei-
niger herzlich begliickwiinschen und uns fir den Kauf bedanken!

Um den Umgang mit dem Gerét zu erleichtern, dirfen wir lhnen auf den
nachfolgenden Seiten das Geréat erklaren.

Das Gerat hilft Ihnen bei all Inren Reinigungsarbeiten, z. B.

- Fassaden

- Gehwegplatten

- Terrassen

- Fahrzeuge aller Art
- Stallungen

- Maschinen

- Behaltern

- Kandlen
- StraBBen usw.

Technische B 10/200 B 13/150 B 16/220 B 16/250
Daten
Arbeitsdruck,
stufenlos regelbar 10 - 200 bar 10 - 150 bar 10 - 220 bar 10 - 250 bar
Zulassiger Uberdruck 220 bar 165 bar 240 bar 270 bar
Wasserleistung bei 1800 U/min | bei 1800 U/min | bei 1800 U/min | bei 1800 U/min
10 I/min 13 I/min 16 I/min 16 I/min

Warmwasserzulauf 70 °C 70 °C 70 °C 70 °C
bis
Ansaughéhe 1,0m 2,5m 2,5m 2,5m
Hochdruckschlauch 10m 10m 10m 10m
mit Schlauchtrommel - 15m 15m 15m
Verbrennungsmotor | Honda GX 200 LX | Honda GX 160 CX | Honda GX 340 CX | Honda GX 390 CX
Gewicht 22 kg 24 kg 26 kg 26 kg
Schallpegel L, 103 dB (A) 103 dB (A) 103 dB (A) 103 dB (A)
Rucksto3 an Lanze ca.32 N ca.27 N ca.38 N ca.38 N
Vibrationen an Lanze 2,0 m/s2 2,1 m/s2? 2,2 m/s2? 2,2 m/s2?
Bestell-Nr.
tragbar 41.182 41.170
mit Wagen 41.182 1 41.170 1 41.173 2 41.186
mit Wagen und 41.170 2 41.173 3*
Schlauchtrommel
mit Drehzahl- 41.173

regulierung *

Zuléssige Abweichung der Zahlenwerte =5 % nach VDMA Einheitsblatt 24411

2

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net




Beschreibung

10 9 8

Wasser

Aufbau

Die KRANZLE B 10/200 + B 13/150 + B 16/220 + B 16/250 - Hochdruckreiniger
sind tragbar-fahrbare Maschinen. Der Aufbau ist aus dem Schema zu ersehen.

Funktion
1 Zulauf WasseranschluB mit Filter 7 Hochdruckschlauch
2 Ansaugschlauch mit Filterkorb 8 Spritzpistole
(Sonderzubehor) Best. Nr. 15.038 3 9 Wechsel-Strahlrohr
3 Hochdruckpumpe 10 Regeldiise
4 Manometer mit Glyzerinfiillung 10a B10/200 nur mit Schmutzkiller

5 Druckregelventil-Sicherheitsventil

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Wasser - und Reinigungs - Pflegmittelsystem

Das Wasser kann unter Druck der Hochdruckpumpe zugefiihrt oder direkt aus
einem drucklosen Behélter angesaugt werden. AnschlieBend wird das Wasser
von der Hochdruckpumpe unter Druck dem Sicherheitsstrahlrohr zugefuhrt. Durch
die Dise am Sicherheitsstrahlrohr wird der Hochdruckstrahl gebildet.

Uber einen Hochdruckinjektor (Sonderzubehér) kénnen Reinigungs- /
Pflegemittel beigemischt werden.
Die Umwelt-, Abfall- und Gewasserschutz-
Vorschriften sind vom Anwender zu beachten !

Strahlrohr mit Spritzpistole

Die Spritzpistole ermdglicht den Betrieb der Maschine nur bei betétigtem Sicher-
heitsschalthebel.

Durch Betatigen des Hebels wird die Spritzpistole gedffnet. Die Flissigkeit wird
dann zur Dise geférdert. Der Spritzdruck baut sich auf und erreicht schnell den
gewahlten Arbeitsdruck.

Durch Loslassen des Schalthebels wird die Pistole geschlossen und weiterer Aus-
tritt von Flissigkeit aus dem Strahlrohr verhindert.

Der Druckstof3 beim SchlieBen der Pistole 6ffnet das Druckregelsicherheitsventil.
Die Pumpe bleibt eingeschaltet und férdert mit reduziertem Uberdruck im Kreis-
lauf. Durch Offnen der Pistole schlieBt das Druckregelventil-Sicherheitsventil und
die Pumpe férdert mit dem gewéhlten Arbeitsdruck zum Strahlrohr weiter.

turen diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen wer-
den. Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelasse-

f Die Spritzpistole ist eine Sicherheitseinrichtung. Repara-
ne Bauteile zu verwenden.

Druckregelventil-Sicherheitsventil

Das Druckregelventil-Sicherheitsventil schiitzt die Maschine vor unzuléssig ho-
hem Uberdruck und ist so gebaut, daB es nicht iiber den zuléssigen Betriebsdruck
hinaus eingestellt werden kann. Die Begrenzungsmutter des Drehgriffes ist mit
Lack versiegelt.

Durch Betatigen des Drehgriffes kénnen der Arbeitsdruck und die Spritzmenge
stufenlos eingestellt werden.

Austausch, Reparaturen, Neueinstellungen und Versie-
geln diirfen nur von Sachkundigen vorgenommen werden.

4

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung

Fiir den Motor ist nur die Betriebsanleitung
von Honda zu beachten !

Motor-Sicherheit: (Siehe Anleitung Honda)

Honda-Motoren arbeiten sicher und zuverléssig, wenn sie richtig bedient werden.
Lesen Sie bitte die Anleitung vor Inbetriebnahme des Motors aufmerksam durch
und versuchen Sie, den Inhalt vollstandig zu verstehen.

Eine Nichtbefolgung dieses Ratschlags kann zu Personenverletzungen
und zu einer Beschadigung der Ausrustung fiihren.

Um einen méglichen Brand zu vermeiden und fiir ausreichende Venti-
lation zu sorgen, muB3 der Motor wéhrend des Betriebs mindestens 1 m
von Gebéduden und Gegensténden entfernt sein.Entflammbare Gegen-
stdnde von der ndheren Umgebung des Motors fernhalten!

Kinder und Haustiere missen vom Betriebsbereich des Motors fernge-
halten werden, da Verbrennungsgefahr durch hei3e Motorteile und Ver-
letzungsgefahr durch die vom Motor betriebene Ausriistung bestehen.
Machen Sie sich mit allen Bedienungselementen des Motors vertraut
und lernen Sie insbesondere, wie man den Motor schnell abstellt. Er-
lauben Sie Personen, die nicht mit dem Motor vertraut sind, nicht, den
Motor zu betétigen.

Aufstellung: Standort

Die Maschine darf nicht in feuer- und explosionsgeféhrdeten Raumen
sowie in Pfutzen aufgestellt und betrieben werden. Das Geréat darf nicht

unter Wasser betrieben werden.

ACHTUNG!

Niemals l16sungsmittelhaltige Flussigkeiten wie Lackver-dinnungen,

Benzin, Ol oder &hnliche Flussigkeiten ansaugen. Angaben der Zu-
satzmittel - Hersteller beachten! Die Dichtungen im Gerét sind

nicht I16sungsmittelbestandig! Der Sprihnebel von Lésungsmitteln ist
hochentzindlich, explosionsfahig und giftig.

ACHTUNG !

Bei Betrieb mit 70° Warmwasser treten erhdhte Temperaturen auf. Ge-
rat nicht ohne Schutzhandschuhe anfassen!

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Beschreibung v

{
71
Kurzbetriebsanleitung: (( .
1. Hochdruckschlauch mit Spritzpistole und Gerat ver-
schrauben.

2. Saugseitigen WasseranschluB herstellen.

3. Gerit entliiften (Spritzpistole mehrmals 6ffnen und schlieRen).

4. Motor bei gedffneter Spritzpistole starten und mit dem Waschvorgang
beginnen.

5. Nach Beendigung des Waschvorgangs Pumpe vollstandig entleeren
(ohne Saug- und Druckschlauch ca. 20 Sek. den Motor einschalten).
Danach kénnen Sie den Hochdruckschlauch I6sen.

- Nur sauberes Wasser verwenden ! - Vor Frost schiitzen !

ACHTUNG !

Beachten Sie die Vorschriften lhres Wasserversorgungsunternehmens.

Die Maschine darf nach EN 61 770 nicht unmittelbar an die 6ffentliche
Trinkwasserversorgung angeschlossen werden.

Der kurzzeitige Anschluf3 ist nach DVGW (Deutscher Verband des Gas- und
Wasserfaches) jedoch zulassig, wenn ein RickfluBverhinderer mit Rohrbelifter
(Krénzle Best. Nr. 41.016 4) in die Zuleitung eingebaut ist.

Auch ein mittelbarer Anschluf3 an die 6ffentliche Trinkwasserversorgung ist
zuldssig mittels eines freien Auslaufes nach EN 61 770;
z. B. durch den Einsatz eines Behélters mit Schwimmerventil.

Ein unmittelbarer Anschluf3 an ein nicht flr die Trinkwasserversorgung
bestimmtes Leitungsnetz ist zuléssig.

Hochdruckschlauchleitung und Spritzeinrichtung

Die zur Ausstattung der Maschine gehérende Hochdruckschlauchleitung und
Spritzeinrichtung sind aus hochwertigem Material und sind auf die Betriebsbedin-
gungen der Maschine abgestimmt sowie vorschriftsméiig gekennzeichnet.

Bei Ersatzbedarf sind nur vom Hersteller zugelassene und vorschrifts-
gemdf3 gekennzeichnete Bauteile zu verwenden. Hochdruckschlauch-
leitungen und Spritzeinrichtungen sind druckdicht anzuschlieBen. Die
Hochdruckschlauch

leitung darf nicht (berfahren, (iberméBig gezogen oder verdreht wer-
den. Die Hochdruckschlauchleitung darf nicht (iber scharfe Kanten
gezogen werden, sonst erlischt die Garantie.

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Sicherheitshinweise

Fur RiickstoB - Hin-
weis auf Seite 2!

Sicherungssperre an der
Pistole nach jedem
Gebrauch umlegen, um
unbeabsichtigtes Spritzen
unmaoglich zu machen!

Unterbodenlanze
unbedingt auflegen!
Bei der Unterbodenlan-
ze ist darauf zu achten,
daB bei gebogenen
Spritzlanzen, wie z. B.
U-Lanze Nr. 41.075, ein
Drehmoment im Riick-
stoB entsteht !
(Hinweis auf Seite 2)

Ersat ztei | e auf www. gl uesi ng. net



1. Spriihlanze mit Regeldiise und
Hochdruckdiise, Flachstrahl
(B10/200 nur mit Schmutzkiller L=
und Vario-Jet)

2. Spritzpistole mit Isohandgriff
und Verschraubung

3. KRANZLE - Hochdruckteiniger
B 10/200; B 13/150; B 16/220; B 16/250

4. Hochdruckschlauch 10 m
Bei Gerdaten mit Schlauchtrommel
15 m HD-Schlauch

5. Betriebsanleitung Pumpe
Betriebsanleitung Motor

En

6. Wassereingangsteile

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Inbetriebnahme

1. OlmeRstab

2. Hochdrucklanze mit der Hand-
pistole verbinden.

3. Hochdruckschlauch schlingenfrei
abrollen und mit der Handpistole
und Pumpe verbinden. Bei Verlan-
gerung max. 20 m HD-Schlauch
verwenden oder 2x 10 m mit
Schlauchverbindungen.

= <

Verbindung Hochdruck- K

schlauch vom Gerét zur Lanze \—:

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Inbetriebnahme

4. Die Maschine kann wahlweise an die
Druckwasserleitung mit kaltem oder bis
70°C heiBem Wasser angeschlossen
werden (Siehe Seite 2).

Beim AuBenansaugen auf sauberes
Wasser achten. Der Schlauch-
querschnitt muB mindestens 1/2“ =

12,7 mm sein (freier Durchgang).

Sieb Nr. 1 muB immer sauber

/

Sieb vor jeder
Inbetriebnahme auf
Sauberkeit priifen!

ACHTUNG !

Bei Betrieb mit 70° Warmwasser treten erhéhte
Temperaturen auf.

Pumpenkopf nicht ohne Schutzhandschuhe anfassen!

= <

5. Maximale Saughéhe 2,5 m
siehe technische
Daten Seite 2

10

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Inbetriebnahme

Druckverstellung

Durch Verdrehen des Handrades. Maximaler
Druck ist fest eingestellt.

AuBerbetriebnahme:

. Gerit abschalten.

. Wasserzufuhr sperren.

. Pistole kurz 6ffnen, bis der Druck abgebaut ist.

. Pistole verriegeln.

. Wasserschlauch und Pistole abschrauben.

. Pumpe entleeren: Motor ca. 20 Sekunden einschalten.
. Winter: Pumpe in frostfreien Rdumen lagern.

. Wasserfilter reinigen.

ONOANPRAWN=

11

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Das ist verboten !

Kinder diirfen nicht
mit Hochdruckreini-
gern arbeiten!

Das Gerat nicht
mit Hochdruck
oder Wasserstrahl
absprihen!

12

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Das ist verboten !

W0\

sy

E

Den Wasserstrahl
nie auf Menschen

oder Tiere richten!

2,

Schlauch nicht tliber
scharfe Kanten

mit Schlingen oder
ziehen!

HD-Schlauch nicht
Knick ziehen!

/

—\3

A
B\

13

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Weitere Kombinationsmaoglichkeiten...

(nicht mit B10/200)

| =

Rotierende Waschbiirste
Best.-Nr. 41.050 1

Kanalreinigungs-

schlauch
8 m - Best.-Nr. 41.051
15 m - Best.-Nr. 41.058

Unterbodenlanze
Best.-Nr. 41.075

Sandstrahler
Best.-Nr. 41.068 1

Flache Biirste
Best.-Nr. 41.073

Schmutzkiller

B 10/200

Best.-Nr. 41.073 8

B13/150 =Y =
Best.-Nr. 41.072 5

Turbokiller

B 16/220 =3 E =

Best.-Nr. 41.072 4

B16/250 Umwelt-, Abfall- und Gewasservorschriften

Best.-Nr. 41.072 3 bei Benutzung der Zubehorteile beachten!
14

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Autowdésche, Glas, Wohnwagen, Boote usw.
Rotierende Waschbrste mit 40 cm Verlan-
gerung und ST 30 Nippel M22x 1,5

Unterbodenreinigung von Autos, Lastzliigen
und Geréten. Lanze 90 cm mit HD-Dlse
und ST 30 Nippel M 22 x 1,5.

Lanze muf beim Spritzen aufliegen.

D
i
1

7

Reinigung von Autos und allen glatten Fla-
chen. Birste mit ST 30 Nippel M 22 x 1,5

Reinigung von Rohren, Kanalen, Abflissen.
Rohrreinigungsschlauch mit KN-Dise
und ST 30 Nippel M22x 1,5

%

Li :
Abstrahlen von Farbresten, Rost und Fassa-
den. Sandstrahlinjektor mit Sauglanze und 3
m PVC-Schlauch und ST 30 Nippel

Schutzkleidung beim Sand-
strahlinjektor tragen!

Beim Strahimittel auf Herstel-
lerangaben achten!

Rotierender Punktstrahl fir extreme Ver-
schmutzung. Turbokiller mit 40 cm Verlan-

gerung und ST 30 Nippel M 22 x 1,5
15

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kleine Reparaturen -

Aus der Duse kommt wenig oder kein Wasser !

@ Manometer zeigt 10% mehr Druck an als Betriebsdruck !

Drehen Sie dann das
W auf. Gewohnlich

0 S kommt nun ein kraftiger

2> N%fstrah|

/\ 7 \ /
Kommt nur\
= 7/ ein schwacher \)‘\
Wasser-

strahl

Wenn der Injektor ver-
schmutzt

und nehmen ihn
mitsamt Feder und
Ruckschlagventil
heraus !

~"dann biegen
Sie eine
Blroklammer zurecht,

/
Reinigen Sie nun d pritfen Sie
den Injektor grindlich ugenpg;fo;; __I_
von beiden Seiten,
das Ruckschlagventil 3
muB wieder einge- /. -"(m
baut werden ! (S / ! [ 7
50 — S O[S A '
™ q 7/ W ///7 e \ ? 7 4
o - .
Uy e Ak
| K/ﬁ k:..,

Nun stecken Sie den
Schlauch wieder auf,

/ und Sie kénnen
sofort weiter- 4e
machen ! / g

X

N

o

16

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



- selbst gemacht

Duse verstopft !

® Es kommt kein Wasser, aber Manometer zeigt vollen Druck !

/SpUIen Sie zuerst den |

Schlauch von
4
« frei | -

lickstdnden

E E \:/)
I
\

SN)
¢

V)
A

|

|
| 1

Gewohnlich kommt 7/~ Wenn die
jetzt ein kraftiger / { Lanze
~) Wasser- f nur tropft,
(F—“‘S strahl ! g
W
b e ‘

nehmen Sie sie ab und reini4

en Sie die Diise ! |
/1 g

~

!n‘\

{ Bei der Flachstrahl-Lanze
\braucht nur die vordere

Duse gereinigt

el

>

gpzu werden !
.~

!

&

egenstar

das Loch stcken

Vi
S
V4
P
s
»

s
i

S,
B,
"\

T
Biegen Sie nun eine

Buroklammer zurecht

und reinigen Sie

die Duse !

i die Kappe nach

hinten ziehen

A O
=\

‘b

C S

LY
L

.,
-
Py

Vs
V4
V4
V4
Vi
&
4

%
%,
.
¥

ob

Prifen Sie mit einem Blick

die Dise gereinigt ist |

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net

a0 | Nun geht es wieder
,i}j G & so gut wie
B vorher !
, < >
7
ol ]
|/
M|

17



Kleine Reparaturen - selbst gemacht

Ventile verschmutzt oder verklebt !

® Manometer zeigt keinen vollen Druck @ Der Hochdruckschlauch vibriert.
@ Wasser tritt stoBweise aus.

@ Ventile kdnnen verkleben, wenn das Geréat lange nicht gebraucht wurde.

Ist ein Ventil verstopft, A zeigt das Oder der
- ‘I,\vlleerl]?;rggé?r - Hochdruck-

\ gar keinen / S\,?E:?eu; r|]

\‘ Druck an \ i

/,7 und nehmen
) / Sie die Ventil-

2 schraube, das
@ Ventil und den /
Gummiring

heraus,

-/ -~ \
) = o, 7 ’
N/

7
o
o (]

£

/ P

Drehen -
Sie mit einem

i . 1 biegen Sie“ N
X_ . Ringschlissel dag \ /, { eine Biiroklammer ‘\
Ventil auf , %, J / A zurecht ...

Z LY

t‘J
g

Sie den Schmutz ~ } wieder fest drauf-driicke
aus dem Ventil - |

das Ventil innen
muB geschlossen
sein |

und beseitigen N Die Gummidichtung hinter;/

L

i
1
)
)
3
4

/ ...und bei al- { Soschnellist}

i*‘\ len 6 Ventilen 7y die Storung
wiederholen ! 40, behoben'! :
| o P
\ \
MAW/A.

B éVentilschraube

1/ |
wieder festziehen || V ; N / ¥ i "\“‘!(l

18

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Allgemeine Vorschriften

Prifungen

Die Maschine ist nach den ,Richtlinien fir Flissigkeitsstrahler” bei Bedarf, je-

doch mindestens alle 12 Monate durch einen Sachkundigen darauf zu prifen,
ob ein sicherer Betrieb weiterhin gewahrleistet ist. Die Ergebnisse der Prifung
sind schriftlich festzuhalten. Formlose Aufzeichnungen geniigen.

Unfallverhiitung

Die Maschine ist so ausgertistet, daf3 bei sachgemaBer Bedienung Unfalle
ausgeschlossen sind. Die Bedienungsperson ist auf die Verletzungsgefahr

durch heilBe Maschinenteile und den Hochdruckstrahl hinzuweisen. Die ,Richt-
linien flr Fllssigkeitsstrahler” sind einzuhalten (so wie Seite 12 und 13).

Vor jeder Inbetriebnahme Olstand mit dem OlmeBstab iiberpriifen
(Waagerechte Position beachten!). Olstand Mitte Olschauglas.Bei
hoher Luftfeuchtigkeit und Temperaturschwankungen ist Kon-
denswasserbildung moglich; dann muB das Ol gewechselt
werden(graue Farbe).

Olwechsel B10/200 ; B13/150:

Es ist kein Olwechsel fir die Lebensdauer des Gerates erforderlich.

Sollte es nétig sein, bei einer Reparatur das Ol zu wechseln, so ist iber einem
Behalter die OlablaBschraube zu éffnen und das Gerét zu entleeren. Das Ol
muf3 in einem Behélter aufgefangen und anschlieBend vorschriftsmaBig ent-
sorgt werden.

Neues Ol: 0,3 | - Motorendl W 15/40

Olwechsel B16/220; B16/250:

Vor jeder Inbetreibnahme Olstand am OlmeBstab {iberpriifen. Siehe auch
Seite 9 (waagrechte Position beachten!)

Der erste Olwechsel sollte nach ca.50Betriebsstunden, danach jéhrlich oder
nach 1000 Betriebsstunden. Nimmt das Ol einen grauen oder weiBlichen Farb-
ton an so muf das Ol lhrer Hochdruckpumpe auf jeden Fall erneuert werden.
Offnen Sie (iber einer Auffangwanne die OlablaBschraube an der Unterseite
des Gerates. Das Ol muB in einem Behélter aufgefangen und anschlieBend
vorschriftsmaBig entsorgt werden.

Neues Ol: 1,0 | Castrol Formula RS

Olleckage
Bei Olaustritt sofort den nachsten Kundendienst(Handler) auf-
suchen.(umweltschdden,Getriebeschaden

19

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Komplettaggregat

YA\ N\

i
W\
l
S
LﬁMkmﬂw
\._ﬁw a3

2R

S
S
)
N

>
S

20

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 10/200

Ersatzteilliste Profi-Jet B 10/200 mit Wagen

Komplettaggregat

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

Wagen 1 411017
1a Wagen kompl. (Pos. 1+ 3) 1 411015
2 Sechskantschraube M 8 x 25 2 44137
21 Sechskantschraube M 8 x 30 2 44.033 2
3 Schubblgel 1 41.101 6
6 Unterlegscheibe 8,4 DIN125 8 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
9 O-Ring 9,3x2,4 2 13.273
11 Hochdruckschlauch 10 m / DN 8 - 210 bar1 41.081
12 Starlett Il mit ISO-Handgriff 1 12.320 2
13 Lanze mit Vario-Jet 030 1 41.156 2
14 Lanze mit Schmutzkiller 030 1 41.073 8
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Sechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Flugelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 6 1 14.127 1
22 Innensechskantschraube M 6 x 35 1 40.131
23 Pistolenhalterung 1 40.130
26 Gummistopfen fiir Wagen 2 40.208 1
27 Bugel 1 41,1016
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410

Motor Honda GX 200 LX 24.027 2

21

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Antrieb

22

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kranzle B 10/200

Ersatzteilliste Profi-Jet B 10/200 mit Wagen

Antrieb
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
22 Getriebegehaduse 1 41.4811
23 Gehauseplatte 15 mm 1 42.906
29 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 2 43.486
34 Oldichtung 15x24 x 7 3 42.907
36 Plunger 15 mm 3 42.908
37 Plungerfeder 3 41.033
39 Federdruckscheibe 15 mm 3 42.909
40 Sprengring 15 mm 3 42.910
41 O-Ring Viton 88 x 2 1 41.0211
451  Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1
46 Olablassstopfen M18x1,5 mit Magnet 1 48.020
48 Innensechskantschraube M 8 x 20 4 41.480
49 Kupferdichtring 4 41.500
51.1  Wellendichtring 25 x 35 x 5 1 41.0195
52 Spannstift 1 14.148
53 Stufenkeil 1 41.183
54 Taumelscheibe 13° 1 41.028 6-13,0
55 Verschlussstopfen M 18 x 1,5 1 41.011
56 Flachdichtung 1 41.0193
57 Deckel 1 40.518
58 Olmessstab 1 425202
59 Innensechskantschraube M5 x 12 4 41.0194
60 O-Ring 14 x2 3 43.445
61 Sicherungsring 4 40.054
31 Leckagering 15 mm 3 42.905

23

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ventilgehéuse

@ 44 43 M 12 46 4T 48 49 50—

24

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kranzle B 10/200

Ersatzteilliste Profi-Jet B 10/ 200
Ventilgehduse APG fiir 15 mm PLunger-Durchmesser

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgehause 1 421633
2 Ventilstopfen 5 41.714
2.1 Ventilstopfen mit R1/4* IG 1 42.0261
3 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
4 Ventile (grin) fur APG-Pumpe 6 41.7151
5 O-Ring 16 x 2 8 13.150
6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R 1/4* mit Bund 1 42.103
8 Ausgangsteil M22x1,5 1 40.5221
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 18 x 2 1 43.446
11 Aluminium - Dichtring 3 13.275
12 Stopfen 1/4* AG mit ISK 1 13.387
13 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
14 Edelstahlsitz & 7 1 14118
15 Sprengring 1 12.258
16 Edelstahlkugel @10 1 12122
17 Ruckschlagfeder ,K* 1 141201
27 Stitzring rot 15mm 3 42913
28 Manschette weich 15mm 3 42902
28.1  Manschette Gewebe 15mm 3 429021
29 Backring 15 x 24 6 42.903
30 O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026
31 Leckagering 15 mm 3 42905
32 Zwischenring 15 mm 3 429041
33 Verschlussstopfen R3/8“ 1 14.113
34 Kupferring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
42 Usit-Ring 1 42104
43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.0361
44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.0171
46 Sauganschluss 1 41.016
47 Wasserfilter 1 41.0461
48 Gummidichtung 1 41.0471
49 Steckkupplung 1 41.047 2
50 O-Ring 1 41.0473
Rep.-Satz Ventile fiir APG-Pmpe 41.748 1
bestehend aus je 6x Pos. 4; 6x Pos. 5; 6x Pos. 6
Rep.-Satz Manschetten 15 mm 42.911

bestehend aus je 3x Pos. 24; 3x Pos. 27;
3x Pos. 28; 6x Pos. 29; 6x Pos. 30

Ventilgehéuse kpl. 42.912
mit integr. ULH und Druckschalter

25

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Unloader

26

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kranzle B 10/200

Ersatzteilliste Profi-Jet B 10/ 200

Unloader
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
5 O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
1" Edelstahlkugel 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spanstift 1 14.148
18 Kolbenfiihrung spezial 1 42.105
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152
26 Manometer 0-250 Bar 1 15.039
27 Aluminium-Dichtring 2 13.275
50 O-Ring 3,3 x2,4 1 12.136
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4mm 1 12.136 2
57 Blindverschluss mit Dichtungen 1 44.551
58 Parbaks 7mm 1 15.013
70 Steuerkolben kpl. mit Handrad 43.444

27

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Komplettaggregat

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kranzle B 13/150

Ersatzteilliste Profi-Jet B 13/150 mit Wagen

Komplettaggregat

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Wagen 1 411017
1a Wagen kompl. (Pos. 1 + 3) 1 411015
2 Sechskantschraube M 8 x 25 2 44 137
2.1 Sechskantschraube M 8 x 30 2 44.033 2
3 Schubbugel 1 411016
6 Unterlegscheibe 8,4 DIN125 8 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
8 Hochdruckschlauch 1m /DN 8 - 210 bar 1 41.265
9 O-Ring 9,3x24 2 13.273
11a  bei Gerat mit Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 20 m / DN 8 - 210 bar1 41.083
11b  bei Gerét ohne Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 10 m / DN 6 - 210 bar1 43.416
12 Pistole mit Verlangerung 1 41.053 1
13 Lanze mit Regeldise 2505 1 41.053 2-D2505
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Sechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Fligelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 6 1 14.127 1
22 Innensechskantschraube M 6 x 35 1 40.131
23 Pistolenhalterung 1 40.130
24 Schraube 2,9 x 19 2 15.024
25 Schlauchtrommel 1 41.259
26 Gummistopfen 2 40.208 1
27 Bugel 1 411016
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.410

Motor Honda GX 160 CX 24.027

Nachriistsatz Schlauchtrommel 41.259 1

mit 1m HD-Verbindungsschlauch
mit 20m HD-Schlauch

29

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Komplettaggregat

30

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 13/150

Ersatzteilliste Profi-Jet B 13/150 tragbar

Komplettaggregat
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Tragbugel 1 41.098 3
2 Sechskantschraube M 8 x 40 4 44.033
3 Unterlegscheibe 6 mm DIN 125 4 41.511
4 Elastic-Stop-Mutter M 6 4 14.152 1
5 Gummifule 4 41.513
6 Unterlegscheiben 8 mm DIN 125 4 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410
8 Unterlegscheiben 6 mm DIN 9021 16 41.516
9 O-Ring 9,3x2,4 2 13.273
11 Hochdruckschlauch 10 m / DN 6 - 210 bar1 43.416
12 Midi-Pistole mit Verlangerung 1 12.160
13 Lanze mit Regeldise 2505 1 41.053 2-D2505

Motor Honda GX 160 CX 24.027

31

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Antrieb

32

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 13/150

Ersatzteilliste Profi-Jet B 13/150

Antrieb

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
22 Getriebegehéduse 1 41.4811
23 Gehéduseplatte 18 mm 1 41.020 2
29 Axial-Rillenkugellager 3-teilig 2 43.486
34 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031
36 Plunger 18 mm 3 41.0321
37 Plungerfeder 3 41.033
39 Federdruckscheibe 18 mm 3 41.034
40 Sprengring 18 mm 3 41.035
41 O-Ring Viton 88 x 2 1 41.0211
451 Innensechskantschraube M 8 x 30 4 41.036 1
46 Olablassstopfen M18x1,5 mit Magnet 1 48.020
48 Innensechskantschraube M 8 x 20 4 41.480
49 Kupferdichtring 4 41.500
51.1  Wellendichtring 25 x 35 x 5 1 41.0195
52 Spannstift 1 14.148
53 Stufenkeil 1 41.183
54 Taumelscheibe 11,5° 1 41.028 6-11,5
55 Verschlussstopfen M 18 x 1,5 1 41.011
56 Flachdichtung 1 41.0193
57 Deckel 1 40.518
58 Olmessstab 1 425202
59 Innensechskantschraube M 5 x 12 4 41.0194
60 O-Ring 14 x 2 3 43.445
61 Sicherungsring 4 40.054

Motor Honda GX 160 24.027

Antrieb kpl. Pos. 22-61 41.4812

33

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ventilgehéuse

34

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 13/150

Ersatzteilliste KRANZLE B 13/150
Ventilgehduse APG fiir 18 mm PLunger-Durchmesser

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

1 Ventilgehduse APG 1 42.160 3
fur 18 mm Plunger-Durchmesser

2 Ventilstopfen 5 41.714
2.1 Ventilstopfen mit R1/4" IG 1 42.026 1
3 Dichtstopfen M 10 x 1 1 43.043
4 Ventile (griin) fur APG-Pumpe 6 41.7151
5 O-Ring 16 x 2 8 13.150
6 O-Ring 15 x 2 6 41.716
7 Dichtstopfen R 1/4* mit Bund 1 42.103
8 Ausgangsteil M22x1,5 1 40.522 1
9 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
10 O-Ring 18 x 2 1 43.446
11 Aluminium - Dichtring 3 13.275
12 Stopfen 1/4* AG mit ISK 1 13.387
13 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
14 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
15 Sprengring 1 12.258
16 Edelstahlkugel @10 1 12.122
17 Ruckschlagfeder ,K* 1 14.120 1
27 Druckring 3 41.018
28 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
28.1 Gewebemanschette 18 x 26 x 4/2 3 41.0131
29 Backring 6 41.014
30 O-Ring 28,3 x 1,78 3 40.026
31 Leckagering 3 41.066
32 Zwischenring 3 41.0152
33 Verschlussstopfen R3/8“ 1 14.113
34 Kupferring 17 x 22 x 1,5 1 40.019
42 Usit-Ring 1 42.104
43 Innensechskantschraube M 8 x 30 2 41.036 1
44 Innensechskantschraube M 8 x 55 2 41.017 1
46 Sauganschluss 1 41.016
47 Wasserfilter 1 41.046 1
48 Gummidichtrung 1 41.047 1
49 Steckkupplung 1 41.047 2
50 O-Ring 1 41.047 3

Rep.-Satz Ventile fiir APG-Pumpe 41.748 1

bestehend aus je 6x Pos. 4; 6x Pos. 5; 6x Pos. 6

Rep.-Satz Manschetten 18 mm 41.049 2

bestehend aus je 3x Pos. 27; 3x Pos. 28;
3x Pos. 28.1; 6x Pos. 29; 6x Pos. 30

Ventilgehause kpl. 43.442
mit integr. ULH und Druckschalter

35

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Unloader

36

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Kranzle B 13/150

Ersatzteilliste Profi-Jet B 13/ 150

Unloader
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
5 O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42167
8 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
11 Edelstahlkugel 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spanstift 1 14.148
18 Kolbenflhrung spezial 1 42.105
19 Kontermutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 14.147
25 Elastic-Stop-Mutter M 8 x 1 1 14.152
26 Manometer 0-250 Bar 1 15.039
27 Aluminium-Dichtring 2 13.275
50 O-Ring 3,3x2,4 1 12.136
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4mm 1 12.136 2
57 Blindverschluss mit Dichtungen 1 44 .551
58 Parbaks 7mm 1 15.013
70 Steuerkolben kpl. mit Handrad 43.444

37

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



\j

Komplettaggregat

38

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 16/220 - B 16/250

Ersatzteilliste Profi-Jet B 16/220 - B 16/250 mit Wagen

Pos.

Komplettaggregat

Bezeichnung

Stck Best.Nr.

- )

S OENOWNN

-
)

11b
12
13
131

16
17

19
20

22
23

25
26

28

Wagen

Wagen kompl. (Pos. 1+ 3)
Sechskantschraube M 8 x 30
Sechskantschraube M 8 x 35
Schubblgel

Unterlegscheibe 8,4 DIN 125
Elastic-Stop-Mutter M 8

Hochdruckschlauch 1m /DN 8 - 210 bar

O-Ring 9,3x2,4
bei Gerat mit Schlauchtrommel

WaBDOaANN =2

Hochdruckschlauch 15 m / DN 8 - 210 bar1

bei Gerat ohne Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 10 m / DN 8 -210 bar 1

Starlett [I mit ISO-Handgriff

Lanze mit Regelduse 2505 (B16/220)
Lanze mit Regeldise 25045 (B16/250)
Saugschlauch 3 m mit Saudfilter

Gummidampfer
Starlock-Kappe

Rad luftbereift
Sechskantschraube M 6 x 40
Flugelmutter M 6

Mutter M 6

Innensechskantschraube M 6 x 35

Pistolenablage
Schraube 2,9 x 19

Schlauchtrommel kpl. ohne Schlauch

Gummistopfen
Bugel
Elastic-Stop-Mutter M 8

Drehzahlregulierung
mit 1m Bowdenzug

Motor Honda GX 340 (B16/220)
Motor Honda GX 390 (B16/250)

AQ-Pumpe kpl. mit Antrieb und Flansch

Nachriistsatz Schlauchtrommel
mit 1 m HD-Verbindungsschlauch

mit 20 m HD-Schlauch

Na2N-_AN_AaAaNNNNRA A A

N

411017
41.1015
40.221
44.033 3
41.1016
41.515
41.410
41.265
13.273

41.083

41.082

12.320 2
41.053 2-D2505
41.053 2-D25045
15.038 3
40.220

40.142

40.141

40.133

40.132

141271

40.131

40.130

15.024

41.259

40.208 1
41.1016
41.514

40.2551

24.026
24.026 1
40.265

41.259 1

39

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Antrieb

40

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 16/220 - B 16/250

222 0¥ L XTI €S
syl vl L Wisuueds zs
9z0'vZ L 0¥€ X BpUOH JOJo 0¢
€ZT0Y L 02z/91 g 4N} yosue|4 8z
¥ZZ 0¥ L 1L X gy x0¢g Bumyolg 12
00G'L¥ 14 Buryyoig-seydny 9z

L 9€0°LY 14 0€ X 8 N 8gneiyosjueysyossusuu| Gz
6£0°0F z aqiayosasngysn 74
clgor ¢ aqIeyaszims 2z

z0zs°zy L gejsssaw|Q 1z
¥ 6L0°LY 14 ZL X G IN 8gneiyosjueysyossusuy| 0z
81G°0¥ L asneyab|Q 808 6l
€6L0'LY L Bunmyoipyoel4 ]
SYyeP L Zx ¥yl Bury-0 9l
8¥0'0t € Bunbusids Gl
5050t € (Buey) ww gz 18bunig 4
olgor € aqiayosyonipiepe4 €l
9050t € Jepapebunid 4}

0'8-§50°0% L .08 eqieyosjewne| L
Lv00Y L 8q1eyos-sy oL
0v0° 0¥ L Buexus|joy-(exy 6
£¥0°0F L 8qiayosus|iopm 8

L ¥P00y € 1 X0€x 0z Bumyoip|Q .
LG 0Y L Bumyoipyoel4 9
¥500F 9 aqieyossbunisyolg g
[Xe{0N0)4 9 GZ X 8 N ©gnelyosiueysyossuauui 14
6L0ZY L ,8/€ Y usydojssse|qe|Q €
9L°Zy L Z9'7 X ¥6'cl Burd-0 z
L0S OY L asneyab|o L

“IN"1s°d )21S Bunuyoidzag -sod

41

adwind-pv qamuy
uabepm yw 0SZ/91 9 - 02Z/91 9 19r-1Joid disl||19)1Z)esiy

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Ventilgehéuse

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 16/220 - B 16/250

 'S0d X9 ‘€ "S0d X9 ‘Z "SOd X9
sne pusyajsaq

} 290'0% SINIUaA zjes-injesedoy

€2 'SOd X€g ‘8] 'SOd X¢

‘Gl 'SOd X€ 7] 'SOd X9 €] 'Sod X¢

:sne puaysjsaq a19)buissapy

L1SOb auyo uapvyoasuepy zyes-injeseday

€2 'S0d XE :0Z 'SOd X¢

‘8] 'S0d Xg ‘9] 'SOd X¢ G| 'Sod X¢

] "SOd X9 ‘€] 'SOd XE :sne pusysjsaq

} S90°0%Y uajl9yosuely zyes-injeseday

:9zjes - injeisaday
€ Ly0' Ly 3 Bury-0 0S

0G - 8% 'sod
v LvO'LY ‘|dy BuniddnypioLls |61
Z V0’ LYy L Buebulaiassepn Iny Bunjddnypoels 61
L L¥0' LY 3 Buniddnyyoelg Jny Bunyoipiuwng 14
[ A4=N04 L G'IXg2N 0€1S Jopelul omssbuebsny 8¢
v'eEy I g2 x 8l buiy-0 18
L 0CL'vL 3 M Jopaybelyosony g
[44%4" 3 0L@ [9bny|yelsjep3 1>
ero'ey 3 L X0l W usydosiyoig L€
UN"1seg 218 Bunuyoiazag -"sod

Bunuainbaiyezysig suyo Buniynisny

810°0¥ L 189 OV ,8/€ 8QNBIYISSSN|YOSIBA | '0E
Bunuainbaiyezysig yw Buniynisny
oclelL L 18q 9| ,8/€ X OV ,8/€ 8YNWSSN|Yosuy 0¢
61001 L (18ydnyy) G x ZzZ x 21 Bumyoiq 62
PLel L Bunbusids /2
8LLYlL L L @ Zus|yels|ep3 9z
96Z'ZL L G‘L x L Bury-0 14
91G°0¥ € ww oz Bunusyosimz vz
120°0% € ww oz Buioniq €z
10G°0¥ € Bunzimsqy yw Bunzuelsig 0z
ze0°2y L ,Z/L Y 8qnelyosssn|yosiep 6l
ZLG 0P € 8)jayosuBWILIWING 8l
6£0°2Y L G‘L X8z X Lz Bumyoig-nd Ll
60G°0F € €'‘cl X 9¢ X 0z Bunebexoe 9l
80G° 0¥ € z9'zxzy'Le Bury-0 Sl
GZ0'0Y 9 ww oz Buuyoeg vl
£20°0¥ € 8)}8yosuBWageMen) €l
90 LYy 1 ‘_ma__h_.mmcmmc_omemm; 6
L9LO'LY L OV ,2/L ¥ ssnjyosuebneg 8
¥0G 0¥ ¥ S X 21 IN egnelyosjuessyossusul| .
Z£0°0Y ¥ Buusbuniayols 9
z920°2y L Ol ,p/L ¥ YW usidolsjpusp LG
9z0°2Y g usydos|usp G
G202y 9 Zx 1Z bury-0 4
¥20°Zy 9 [BUBA -Sse[sny / -ssejul3 €
910°0¥ 9 Z x 8l Bury-0 z
Jajjeyosyoniqg ;mmﬁc_ auyo

12G°0¥ L 7N Bejul Jw DY esneysbiusp L
"IN"1s°gd )21S Bunuyoidzag -sod

adwnd-py 9sneysbj1jusap

uabem Hw 0S2Z/91 9 - 022/9} A 19r-1joid 9isl

43

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Unloaderventil

g

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 16/220 - B 16/250

S/2€l 4 Bupyolg-wniuiwn)y /2
¥ 6€0°GI 8 Jeg 00%-0 J8ewouely 9e
skl 5 I X 8 N JennN-doig-onse|3 o1
JAd A" 2 peipueH [ord
vl vl L labe|japeN e
gL'yl I 8qlayosyoniplopa] (¥
gl vl 8 ZIeMyos 18paj|jusp 0c
1484 4 L X 8 N Jennwisiuoy 6l
Soley I [eizeds Buniynjuagioy 8l
svivi 2 ynsueds an
gcLvl 8 ww g syeqied 9l
6S1°€EL I ww 9} sxeqied St
124" 8 uaq|oylenals Il
SHPL 3 8qnelyosssn|yosIon el
6LV 3 lepsj|yelsiep3 ch
8y1'El 3 [ebnyyelsiop M
LyLElL L Buusbuniayolg ok
8LV 3 Zys|yessigp3 6
9gccl 3 vv'L X LL Bug-0 8
L91°ey 3 29z x ¥6'cl Buiy-0 LS
0SLEL 3 g2 x 9l bug-0 S
YN"1S9d )91S Bunuyoiaozeg "sod

adwing-py [1}UaAiapeOojUn

uasbem Hw 0SZ/9} 9 - 022/9} A 19r-1joid 9isijIviziesia

45

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Schilauchtrommel

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



KRANZLE B 13/150; B 16/220; B 16/250

65l°cl [4 ww gl syeqied 0z

2810y L ww g} BuusbBuniayoisus|oappn /L

yone|yos JNw LLL0Y 4 ww gz Buusbunisyoisus|op 9l

L 6S2 LY "1dy ]swwoayoneyos 1810V 3 ZX¥Z X9l SW 9q1ydos Gl

zleoy 3 uazjogsbunjebalusp )

yone|yos auyo 0 0ce 0y 3 [eginypuey €l

0 6SC°LY "1dy] [owwosyone|yoss 04 v ¥ IN Jennp-dois-onse|g A

LLeoy 3 Buniynpassepn aj1op 1L

€801y b 8 MN W 0g Ydne|yos3onipyooH 14 oLeoy } d|[omsgaLuy ol

€lTel 4 v'zxe'e buy-0 44 /5108 ¢l 0Z X 0‘G @gneiyasyolsisuny 6

g8eel l L X 0L N usjdoig ve L0€°0¥ Z SONISWWS|H 8

98¢€ElL L G'L x9 Bury-0 €¢ {01 N0}4 3 syl zjopiabe J

G8G 0¥ L 8.'L X 89'9 Burd-0 Z 90€' 0¥ L aswaig yw zjopueben 9

9Le 0y L Buuzuelsig G2z 9€Z° 0¥ V 0S X ¥ N @gneiyosiueysyoasusuu| [

L 80€°0¥ L [191ynjyosuy e €00y I JlIoU8gQ [BWWOoI] ¥

291°0¥ l yusjebyaig €¢ 0€° 0¥ 3 |IsHauN WOl I

Leoey 3 0L XG N agqnesyos [44 100 L Buniynpessep) ojeyosusyes Z

SLeoy 3 66.9NIA 9 aqiayossbuniaydlg 14 00y 3 Buniynjyone|yog sjeyosusyies 3

UNTIso9d )01S Bunuyolezeg "sod WN'ISOd  )921S Bunuyoidozog "sod
jswwoanyanejyors

0S2/91 9 - 022/91 A ‘0St/El A 19r-1joid

47

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Drehzahliregulierung

Ersatzteilliste Profi-Jet B 16/220 - B 16/250

Drehzahlregulierung

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Grundteil 1 42.581
2 Druckhilse 1 42.584
4 Steuerkolben 1 42.582
5 Querbolzen 1 42.583
6 Druckfeder 2,0 x 9,5 x 70 1 42.587
7 Gewindestift M4 x 6 DIN 913-A2 1 42.592
8 Parbaks 7 mm 1 15.013
9 Bowdenzug 1 42.586
10 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 1 50.189
11 Sechskantmutter M6 1 14.152 1
12 Anschlussmuffe Drehzahlregulierung 1 42.585
13 Uberwurfmutter 1 40.075
14 Klemmbhiilse 1 40.074
15 Winkelverschraubung 3/8“x 12| 1 44.092
16 Drosselscheibe 1 42.589
17 Gewindestift M 6 x 12 DIN915 1 42.590
18 Klemmbolzen 1 42.591

48

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Starlet Il - Pistole

Ersatzteilliste
Starlet 11

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilkérper mit Handgriff 1 12.294
2 Schutzhilse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Abzugshebel grau 1 12.298 3
5 Sicherungshebel 1 12.149
6 Abschlussschraube M 16 x 1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindefiihrungshiilse 3mm R1/4“ AG 1 12.250 1
9 Aufsteuerbolzen abgesetzt 3mm 1 12.284 1
10 Stift 1 12.148
11 Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahlfeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel 1 12.245
14 Edelstahlsitz 1 14.118
15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 2,84 x 2,62 1 12.136 1
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
18 Druckstick 1 12.252
19 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 5

bds. R 1/4“ AG
20 Uberwurfmutter ST30 M 22 x 1,5 IG 1 13.276 1
21 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4“ 1G 1 13.277 1
22 O-Ring 9,3x2,4 1 13.273
23 Aluminium-Dichtring 4 13.275
24 O-Ring 15x 1,5 1 12.1291
25 Sicherungsring 1 12.258
26 Gleitblichse 3mm 1 12.289 1

Starlet-Pistole mit Verlangerung 12.320 2

Rep.Satz ,,Starlet 1I“ 12.299

bestehend aus je 1x Pos.: 8, 9, 13-16, 24-26

49

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Turbokiller

22 -

23

12

11

Ersatzteilliste
Turbokiller

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Sprihkérperschutz 1 41.528
12 Sprihkérper 1 41.529
13 O-Ring 6,88 x 1,68 1 41.521
14 Disensitz 1 41.522
15 Duse 055 1 41.532
16 Ring 1 41.533
17 Rotor 1 41.534
18 Stabilisator 1 41.524
19 O-Ring 41x1,78 1 41.538
20 Deckel 1 41.539
21 Deckelschutz 1 41.540
22 Rohr 500 mm lang; bds. R1/4“ 1 12.385 1
23 Nippel M22x1,5 x R1/4“ 1G 1 13.370

Turbokiller 055 kpl. (B16/220) 41.072 4

Turbokiller 045 kpl. (B16/250) 41.072 3

Rep.-Satz Turbokiller 055 (B16/220) 41.097 1

Rep.-Satz Turbokiller 045 (B16/250) 41.097 6

50

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Regeldiise + Garantie

30

33
T Ersatzteilliste
@ Regeldiise standard
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
30 Nippel ST30 M22x1,5AG /M 12 x 1 1 13.363
31 Rohr 400 mm, bds. M 12 x 1 1 15.002
32 Regelduse mit Regulierring 1 13.201 2
33 Flachstrahlduse
25055 (B13/150, B16/220) 1 26.001
33.1 Flachstrahlduse
25045 (B16/250) 1 26.001
bitte Diisengréf3e mit angeben
Garantie

Die Garantie gilt ausschlieRlich fur Material- und Herstellungsfehler, Verschleil? fallt
nicht unter Garantie.

Die Maschine muss geman dieser Betriebsanleitung betrieben werden. Die
Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen. Garantie besteht nur bei
ordnungsgemalfer Verwendung von Original-Krénzle-Zubehérteilen und Original-
Krénzle-Ersatzteilen.

Fir Gerate, die an Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit 24 Monate,
bei Kauf fuir gewerblichen Einsatz betragt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantiefallen wenden Sie sich bitte mit Zubeh&r und Kaufbeleg an Ihren Handler
oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie auch im Internet
unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung

der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser. Manometer, Diise, Ventile,
Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtung sind Verschleif3teile
und fallen nicht unter die Garantie. 51

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Midi

Ersatzteilliste Midi - Pistole

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

5 RohranschluBteil R1/4“ 1 12.125
incl. Pos. 3, 4, 21

6 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152

7 Abzug-Hebel kpl. 1 12.1441

15 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 2
bds. R 1/4* AG

16 Uberwurfmutter ST 30 M22 x 1,5 IG 1 13.276 1

17 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4“1G 1 13.277 1

18 O-Ring 9,3x2,4 1 13.273

28 Aluminium Dichtring 6 13.275
Midi-Pistole mit Verlangerung 12.160
Rep.-Satz 12.158

bestehend aus je 1x Position:
3.1,3a,3b,4,8,9, 12,21, 22

52

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Schmutzkiller

Bezeichnung

Stck Best.Nr.

Sprihkérper

O-Ring 6,88 x 1,68

Dusensitz

Diuse 042 (B13/150)

Dise 03 (B 10/200)

Stabilisator

O-Ring

Sprihstopfen

Rohr 400 mm 2xM 12 x 1

ST 30-Nippel M22x1,5/M12x 1 ISK

N

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Rep.-Satz Schmutzkiller 042 (B13/150)
bestehend aus je 1x 2; 3; 4; 5
Rep.-Satz Schmutzkiller 03 (B13/150)
bestehend aus je 1x 2; 3; 4.1; 5

Schmutzkiller 042 mit Lanze (B13/150)
Schmutzkiller 03 mit Lanze (B10/200)

41.520
41.521
41.522
41.523 6
41.523 4
41.524
40.016 1
41.526
41.527
13.363

41.096 5

41.096 1

41.571-042
41.073 8

53

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Priifbericht

fiir KRANZLE - Hochdruckreiniger

RegelmaiBige Priifung alle 12 Monate
bei gewerblicher Nutzung!

Gerate-Nr.: Gerate Typ:

Es ist zu Gberprifen:

1. Sicherheitseinrichtungen 2. Alilgemeinzustand
a) Manometer a) Hochdruckschlauch
b) Sicherheitsventil (Druckregelung) b) Spritzpistole
¢) Betriebsdruck ¢) Motor
d) Abschaltdruck (max. 10% iber d) Olstand

Betriebsdruck)
e) Niederdruck bei geschlossener
Pistole

Die Hinweise der Betriebsanleitung sind Bestandteil der Priifung

Méngel behoben,

Priifergebnis: Prifdatum: Stempel u. Unterschrift

Auszug aus den Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler (ZH 1/406) des Hauptverbandes der gewerblichen
Berufsgenossenschaft.

Prifung

Die Flussigkeitsstrahler sind bei Bedarf, jedoch mindestens alle 12 Monate, durch Sachkun-
dige darauf zu priifen, ob ein gefahrloser Betrieb weiterhin méglich ist. Die Anleitung der
Hersteller oder Lieferer sind zu beachten. Bei stillgelegten Geréaten kann die Priifung bis zur
néchsten Inbetriebnahme hinausgeschoben werden.

Fir 6l- und gasbefeuerte Geréate kénnen z.B. Priifungen nach dem Bundes-Immissions-
schutzgesetz erforderlich sein, die der Unternehmer unabhéngig von der Sachkundigen-
prifung zu veranlassen hat.

Die Ergebnisse der Prifung sind schriftlich festzuhalten und auf Verlangen vorzuzeigen.
Formlose Aufzeichnungen genligen.

54

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



Hochdruckreiniger
High-pressure-cleaners
Nettoyeurs A Haute Pression

- kranzle

I. Kranzle GmbH
Elpke 97 . 33605 Bielefeld

EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir,

daf} die Bauart der Hochdruckreiniger:

techn. Unterlagen liegen bei:

folgende Richtlinien und
deren Anderungen fiir
Hochdruckreiniger einhalten:

Schalleistungspegel gemessen:

garantiert:

Angewandtes Konformitats-
bewertungsverfahren:

Angewendete Spezifikationen
und Normen:

Bielefeld, den 21.12.09

Ersat zt ei | e auf

Krénzle B 10/200; B 13/150
Krénzle B 16/220; B 16/250

Manfred Bauer, Fa. Josef Kranzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

Maschinenrichtlinie 2006/42/EWG
EMV-Richtlinie 2004/108/EWG
Larmrichtlinie 2005/88/EG, Art. 13
Hochdruckwasserstrahlmaschinen
Anhang 3, Teil B, Abschnitt 27

100 dB (A)
103 dB (A)

Anhang V, Larmrichtlinie 2005/88/EG
EN 60 335-2-79 :2009
EN 55 014-1 :2006

EN 61 000-3-2 :2006
EN 61 000-3-3 :2008

/4Z/V4;V/C_

Droitsch

(Geschaftsflhrer)

55

www. gl uesi ng. net



Best.-Nr.: 30.212 0

Nachdruck nur mit Genehmigung der Firma klﬁl'lZlE®
Stand 01. 03. 2011

Ersatztei |l e auf www. gl uesi ng. net



